INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

Ofício-Circular nº 9/2020/GAB-TAU/DG-TAU/TAUA-IFCE

Tauá, 20 de julho de 2020.

Aos Senhores Docentes do campus Tauá,

Assunto: Convocação para XVI Encontro Pedagógico.

Senhores Docentes,

1. O Diretor Geral convoca para o XVI Encontro Pedagógico do IFCE campus Tauá,
intitulado “Ensino Remoto: Perspectivas e desafios”, será realizado nos dias 24 e 27 de julho de 2020 no
Link https://doity.com.br/ifcetauactp.

2. A programação do evento é iniciada às 13h30, do dia 24, e tem como objetivo refletir
sobre as perspectivas e desafios do Ensino Remoto.

3. Ressaltamos que o evento é previsto no calendário letivo e que é de fundamental
importância a presença de todos.

Atenciosamente,
Jose Alves de Oliveira Neto

Diretor Geral

Documento assinado eletronicamente por Jose Alves de Oliveira Neto, Diretor(a) Geral do
Campus Tauá, em 20/07/2020, às 18:35, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1853257
e o código CRC 5C5F2F4C.

23490.001044/2020-30 1853257v7

Ofício-Circular 9 (1853257)         SEI 23490.001044/2020-30 / pg. 1

https://doity.com.br/ifcetauactp
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício-Circular 9 (1853257)